
        
 

 
Na temelju članka 55. stavak 3. i 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17), članka 22. Statuta 
Dubrovačko-neretvanske županije (»Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije« broj 07/09, 10/10, 
3/13 i 4/15), Županijska skupština na sjednici održanoj __________ 2018. godine,   donijela je: 

 
 

ODLUKU 
o ukidanju  odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog 

dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području Malostonskog zaljeva i Malog mora 
 
 

I. 
 
Ukida se Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra 
radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području Malostonskog zaljeva i Malog mora („Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije“ br. 01/18), kojom je obrt „Školjkarstvo Mušula“, vl. Cvijetko 
Matković, Stupa 6, 20 205 Topolo, OIB: 97722540709, odabran kao najpovoljniji ponuditelj (u daljnjem 
tekstu: Odabrani najpovoljniji ponuditelj). 

 
II. 

 
Danom donošenja ove Odluke Odabrani najpovoljniji ponuditelj gubi sva prava stečena Odlukom o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti 
uzgoja školjaka i riba na području Malostonskog zaljeva i Malog mora („Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije“ br. 1/18). 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije“.  
 

Obrazloženje 

 
Nakon provedenog postupka, Županijska skupština donijela je Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 
u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na 
području Malostonskog zaljeva („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije“ br. 01/18), (u 
daljnjem tekstu: Odluka). Odlukom je kao najpovoljniji ponuditelj odabran obrt „Školjkarstvo Mušula“, vl. 
Cvijetko Matković, Stupa 6, 20 205 Topolo, OIB: 97722540709 (u daljnjem tekstu: Odabrani najpovoljniji 
ponuditelj). 
 
Sukladno odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine« br. 158/03, 
100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) te odredbama utvrđenih Odlukom, odabrani Najpovoljniji 
ponuditelj u obvezi je postupiti sukladno uvjetima utvrđenim člankom 8. Odluke, odnosno dostaviti 
bankarsku garanciju u za to ostavljenom roku.  
 
S obzirom da Odabrani najpovoljniji ponuditelj nije ispunio obvezu iz članka 8., odnosno nije dostavio 
Bankarsku garanciju za uredno izvršenje obveza u ostavljenom roku, a o čemu ga je ovaj Upravni odjel više 
puta obavijestio, nisu se ispunile utvrđene pretpostavke za potpisivanje Ugovora o koncesiji. 
 
 
 



 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka ove Odluke. 

Žalba se izjavljuje u pisanom obliku izravno ili preporučenom pošiljkom, te se dostavlja u tri primjerka 
Davatelju koncesije koji je upućuje tijelu nadležnom za rješavanje o Žalbi. 

 

Klasa: 947-01/17-01/118 

Urbroj: 2117/1-04-18- 

 

Dubrovnik,     srpnja 2018. god. 

 

 

              
Predsjednica Županijske skupštine 

      dr.sc. Vilma Kosović, dr. med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

- Upravni odjel za gospodarstvo i more, ovdje, 

- „Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije“, ovdje, 

- Cvijetko Matković, Stupa 6, 20 205 Topolo (putem Upravnog odjela),  

- Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 



                   
                      REPUBLIKA  HRVATSKA 
      DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
   Upravni odjel za gospodarstvo i more 
 
Klasa: 947-01/17-01/118 
Urbroj: 2117/1-08-18-05 
 
Dubrovnik,  26. lipnja 2018. god. 
 
 

              ŽUPAN 
                      - o v d j e  -  

 
Predmet:  Prijedlog Odluke o ukidanju Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u svrhu gospodarskog 

korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području 
Malostonskog zaljeva 

 
Nakon provedenog postupka, Županijska skupština donijela je Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 
u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na 
području Malostonskog zaljeva („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije“ br. 01/18), (u 
daljnjem tekstu: Odluka). Odlukom je kao najpovoljniji ponuditelj odabran obrt „Školjkarstvo Mušula“, vl. 
Cvijetko Matković, Stupa 6, 20 205 Topolo, OIB: 97722540709 (u daljnjem tekstu: Odabrani najpovoljniji 
ponuditelj). 
 
Sukladno odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine« br. 158/03, 
100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) te odredbama utvrđenih Odlukom, odabrani Najpovoljniji 
ponuditelj u obvezi je postupiti sukladno uvjetima utvrđenim člankom 8. Odluke, odnosno dostaviti 
bankarsku garanciju u za to ostavljenom roku.  
 
S obzirom da Odabrani najpovoljniji ponuditelj nije ispunio obvezu iz članka 8., odnosno nije dostavio 
Bankarsku garanciju za uredno izvršenje obveza u ostavljenom roku, a o čemu ga je ovaj Upravni odjel više 
puta obavijestio, nisu se ispunile utvrđene pretpostavke za potpisivanje Ugovora o koncesiji. 
  
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Zaključka u privitku te proslijeđivanje Županijskoj skupštini na 
raspravu i donošenje. 
 
S poštovanjem, 
 

           v.d. Pročelnika 
 
             Ivo Klaić, mag.ing.admin.nav. 
 

 
Privitak: 
- kao u tekstu  
 
 
 
 



Na temelju članka 35. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (“Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije”  br. 7/09, 10/10, 3/13 i 4/15 – pročišćeni tekst), Župan donosi  
 
 
                                    

Z A K L J U Č A K 
 
 
Utvrđuje se prijedlog Odluke o ukidanju Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u svrhu gospodarskog 
korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području Malostonskog 
zaljeva, („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije“ br. 1/18), te proslijeđuje Županijskoj skupštini 
na raspravu i donošenje. 
 
 
 
Klasa: 947-01/17-01/118 
Urbroj: 2117/1-01-17-06 
 
Dubrovnik,  26. lipnja 2018. god. 
 
 
 
 
 
         Župan 
 
          Nikola Dobroslavić                    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


